
Pagina 1 di 5 

 

 

 
Agli interessati 

Al DSGA 

All’albo 

Agli atti 

Ad Amministrazione trasparente 

 
 
 
OGGETTO: Avviso interno di selezione di Personale ATA  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” -  
Titolo: “Menti Competenti: Attori del Proprio Futuro”  
Sottoazione: 10.2A 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-84  
CUP: F94D23002840001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola in vigore; 
VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 





Pagina 2 di 5 

 

 

e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05-02-2024 - Autorizzazione progetto, con la quale viene autorizzato 
il progetto di questo istituto: codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-84 “Menti Competenti: Attori del 
Proprio Futuro”, CUP F94D23002840001; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  
VISTO il Progetto presentato da questo istituto, deliberato dal Collegio docenti nella riunione del 17/01/2024 
verbale n. 5 Delibera n. 67_e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 149 del 18/01/2024;  
VISTO l’art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio di Istituto;  
VISTA l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 
2024 prot. n. 2188 del 08/02/2024; 
VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto; 
RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione del personale ATA per attuare e gestire le varie azioni 
previste dal Progetto autorizzato: 
 

Modulo ORE  

Modulo 1 Italiano per stranieri – Mazzarrà S.A. 30 

Modulo 2 Italiano per stranieri - Furnari 30 

Modulo 3 Mi esprimo correttamente – ITA - Novara 30 

Modulo 4 Mi esprimo correttamente – ITA - Furnari 30 

Modulo 5 Mi esprimo correttamente – ITA – Mazzarrà S.A. 30 

Modulo 6 Mi esprimo correttamente – ITA - Tonnarella 30 

Modulo 7 Matematica che passione - Novara 30 

Modulo 8 Matematica che passione - Furnari 30 

Modulo 9 Matematica che passione – Mazzarrà S.A. 30 

Modulo 10 Matematica che passione - Tonnarella 30 

Modulo 11 English is fun! Furnari 30 

Modulo 12 English is fun! Mazzarrà S.A. 30 

Modulo 13 English is fun! Tonnarella 30 

 
VISTA la Decisione n. 149 prot. 4007 del 12/03/2024 di indizione Avviso per il reclutamento di personale ATA, 
mediante acquisizione di disponibilità interna per l’individuazione del sopraindicato personale; 
 

DECRETA 
Art. 1 

Avviso richiesta disponibilità 
 



Pagina 3 di 5 

 

 

È aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA, mediante acquisizione di disponibilità 
interna per l’individuazione del seguente personale: 
a) N. 2 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti nelle attività 

didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse; archiviazione digitale del progetto e alla 
conservazione documentale; 

b) N. 6 collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività 
extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della 
funzionalità etc.). 
 

Art. 2 
Orario di servizio 

 
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è di: 
a) n° 20 ore complessive per l’assistente amministrativo; 
b) n° 30 ore complessive per ogni collaboratore scolastico; 
da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del 
progetto e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 
 

Art.3 
Retribuzione 

 
La retribuzione prevista sarà quella regolamentata dal CCNI in vigore 
 

Art. 4 
Compiti 

La\e figura\e prescelta dovrà: 
1) Assistenti amministrativi: 
a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria. 
b) Supportare DS, DSGA e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella  
registrazione delle attività didattiche. 
c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la  
completa fruizione delle attività didattiche. 
d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici. 
2) Collaboratori scolastici: 
a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare  
con i docenti; 
b) Provvedere alla logistica, all’ordine e alla pulizia degli ambienti utilizzati; 
c) Fornire assistenza alle disabilità  
 

 



Pagina 4 di 5 

 

 

Art. 5 
Presentazione disponibilità 

 
Le istanze di partecipazione, (Allegato A) indirizzate alla Dirigente Scolastica di questa Istituzione Scolastica, 
debitamente   firmate, dovranno   pervenire   a   mezzo   pec   all’indirizzo meic81600n@pec.istruzione.it a 

pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 di lunedì 18/03/2024, avente oggetto:  
Avviso interno di selezione di Personale ATA  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” -  
Titolo: “Menti Competenti: Attori del Proprio Futuro”  
Sottoazione: 10.2A 
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-84  
CUP: F94D23002840001 
 

Art. 6 
Affidamento incarico 

 
Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 
contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e 
pari opportunità. 
 

Art. 7 
Cause di esclusione 

 
Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità entro 10 giorni dalla proposta di incarico. 
 

Art. 8 
Pubblicità 

 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo  
dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo www.icnovaradisicilia.edu.it e in Amministrazione 
Trasparente. 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Concetta Carnabuci 

“Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate”

  

http://www.icnovaradisicilia.edu.it/

		2024-03-12T15:27:30+0100
	CONCETTA CARNABUCI




